Nỗi oan của nàng từ
đấy được giãi tỏ. Nàng siêu thăng thành Phật Quan âm.
Một số bản in của truyện Quan Âm Thị Kính đang được lưu giữ ở Viện
nghiên cứu Hán Nôm ở Hà Nội. AB.638: Hiệu Phúc Yên, in năm Khải Định
74 (1919), 42 tr., 19 x 23, có chữ Hán. AB.48: QUAN ÂM TỐNG TỬ BẢN
HẠNH, Quán Văn Đường, in năm Thành Thái Giáp Ngọ 1894, 56 tr., 17 x
12.5. AB.639: QUAN ÂM TỐNG TỬ BẢN HẠNH, 62 tr. các tr., 12, 18 và
20 bị mất, đã được chép lại, 19x 13.5. AB.46, AB.219: QUAN ÂM CHÚ
GIẢI TÂN TRUYỆN, Thịnh Văn Đường in năm Tự Đức Mậu Thìn 1886,
54 tr., 17 x 12.5, có chữ Hán.